
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ PHÚ ĐÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /BC-UBND 

 

 

Phú Đình, ngày  13 tháng 3 năm 2025 

 

BÁO CÁO  

Tiến độ thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát  

trên địa bàn xã Phú Đình 

 

Thực hiện Thông báo số 1267-TB/HU ngày 19/02/2025 về Kết luận của đồng chí 

Nguyễn Đức Lực, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư Huyện ủy, Trưởng 

Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Định Hóa tại 

Hội nghị Ban Chỉ đạo, UBND xã Phú Đình báo cáo tiến độ triển khai xóa nhà tạm, 

nhà dột nát trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI XÓA NHÀ TẠM, NHÀ DỘT NÁT 

- Tổng số hộ có nhà ở dột nát thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ trên 

địa bàn xã là: 12 hộ. 

Trong đó: 

+ Số hộ thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát : 12 hộ (xây mới 12 hộ; sửa chữa 0 hộ) 

+ Số không thực hiện, không đủ điều kiện thực hiện: 0 hộ. 

1. Chia theo nhu cầu hỗ trợ 

- Nhu cầu hỗ trợ nhà ở từ chương trình xoá nhà tạm, nhà đột nát (tại Quyết 

định số 1719/QĐ-UBND): 06 hộ 

- Nhu cầu hỗ trợ nhà ở từ chương trình xoá nhà tạm, nhà đột nát (tại Quyết 

định số 58/QĐ-UBND tỉnh ngày 11/01/2025 của UBND tỉnh): 03 hộ. 

- Nhu cầu hỗ trợ nhà ở từ nguồn xã hội hoá cấp tỉnh (UBMTTQ tỉnh): 01 hộ. 

- Nhu cầu hỗ trợ nhà ở từ nguồn xã hội hoá cấp huyện, xã: 02 hộ. 

2. Chia theo thời gian hoàn thành 

 Số hộ hoàn thành trước 31/3/2025: 08 hộ; (05 hộ đã hoàn thiện; 03 hộ đang 

hoàn thiện). 

 - Số hộ dự kiến hoàn thành trước 30/6/2025: 02 hộ; 

 - 04 hộ chưa khởi công, Trong đó: 
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 - 02 hộ dự kiến khởi công đầu tháng 3/2025 

 - 01 hộ đang làm hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

 - 01 hộ chưa tách được thửa đất, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất do bố 

đẻ đứng tên hiện đang thế chấp tại ngân hàng 

3. Tiến độ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã 

3.1. Hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số 1719/QĐ-UBND 

- Tổng số: 06 hộ (xây mới)  

+ Số hộ đã hoàn thành đưa vào sử dụng: 03 hộ 

+ Số hộ khởi công xây dựng ngày 23/3/2025: 02 hộ 

+ Số hộ khởi công xây dựng ngày 27/3/2025: 01 hộ  

3.2. Hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 11/01/2025 của 

UBND tỉnh 

- Tổng số: 03 hộ (xây mới)  

+ Số hộ đã khởi công, đã hoàn thành: 03 hộ 

3.3. Hỗ trợ nhà ở từ nguồn xã hội hóa cấp tỉnh (MTTQ tỉnh). 

- Tổng số: 02 hộ .Trong đó: 

+ Số hộ đang hoàn thiện : 01 hộ ( Dự kiến xong trước 30/3/2025) 

+ Khởi công ngày 23/3/2025; 01 hộ (có danh sách kèm theo) 

3.3. Hỗ trợ nhà ở từ nguồn xã hội hóa cấp huyện. 

Tổng số: 01 hộ. Trong đó: 

 - Đang hoàn thiện: 01 hộ (Hoàn thành trước 28/3/2025) 

II. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN 

1. Thuận lợi:  

 Chương trình xóa nhà tạm nhà dột nát luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo 

sát sao của Ban chỉ đạo xóa nhà dột nát huyện Định Hóa, sự phối hợp có hiệu quả 

của MTTQ xã và các tổ chức đoàn thể. 

2. Khó khăn: 

Đối tượng thụ hưởng đều hộ nghèo, hộ cận nghèo nên khó khăn trong việc huy 

động nguồn kinh phí đối ứng để xây dựng nhà ở. 
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Nhiều hộ đã đăng ký và cam kết hoàn xây dựng nhà ở nhưng vẫn còn chậm 

theo kế hoạch đề ra. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: ( Không có) 

Trên đây là Báo cáo tiến dộ thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn xã Phú Đình./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên: 

- Lưu: VP. 

XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY  

XÃ PHÚ ĐÌNH 

Bí thư 

 

 

 

 

 

Trần Trung Kết 

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Văn Vựng 
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